

Số: 11.../KH-THCS NGT

Tân Bình, ngày 06 tháng 01 năm 2023

**KẾ HOẠCH
SINH HOẠT CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH
Lần 2 (Thứ Bảy 14/01/2023)**

I. MỤC ĐÍCH:

- Nhằm tạo sân chơi cho học sinh vận dụng và thực hành năng lực ngoại ngữ, tạo môi trường nói tiếng Anh, trao đổi kinh nghiệm học tập, thử thách bản thân cũng như thư giãn vui chơi sau giờ học, tổ Ngoại Ngữ trường THCS Nguyễn Gia Thiều tổ chức **CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH** cho học sinh các khối lớp 6, 7, 8, 9 yêu thích bộ môn Tiếng Anh.

II. NỘI DUNG HÌNH THỨC HOẠT ĐỘNG:

- Thời gian sinh hoạt : Sáng thứ bảy 14/01/2023 từ 8h00-10h00.
- Địa điểm: Hội trường trường THCS Nguyễn Gia Thiều.
- Đối tượng: 150 học sinh đã đăng ký (Danh sách đính kèm)
- Thủ lệ:

+ Học sinh có mặt tại Hội trường lúc 7h45. Thành viên CLB sẽ bị gạch tên nếu vắng mặt hai buổi sinh hoạt liên tiếp không có lý do.

+ Học sinh tham gia CLB Tiếng Anh phải hoàn toàn trao đổi, giao tiếp bằng Tiếng Anh.
+ Học sinh mặc đồng phục đi học chính khóa khi đến tham gia sinh hoạt CLB.
+ Thành viên CLB phải tham gia và thực hiện đầy đủ các yêu cầu khi sinh hoạt nhóm/cặp trong buổi sinh hoạt

- Nội dung:

1. Phản giới thiệu chương trình, giới thiệu đại biểu.

Ban giám khảo:

- *Cô Vũ Thị Thanh Tâm*
- *Cô Nguyễn Thị Phước Lành*
- *Cô Đinh Ánh Uyên*

2. Chương trình văn nghệ:

- Tiết mục nhảy hiện đại của lớp 7A3
- Tiết mục hát tốp ca của lớp 8A1

3. Chủ đề: “Logo Design Competition”

- Thông qua thủ lệ, nội dung, cách thức và cách tính điểm cuộc thi “Thiết kế Logo cho Câu Lạc Bộ Tiếng Anh”: phụ trách Thầy Nguyễn Hồng Phúc

Ý tưởng thiết kế (3đ)	Bố cục thiết kế (3đ)	Tính thẩm mỹ và tác động thị giác (3đ)	Thuyết minh (1đ)
Logo phải có thông điệp rõ ràng, phù hợp	Mẫu logo phải có bố cục chặt chẽ, logic;	Thiết kế đẹp cần có bố cục tốt, đảm bảo	Nội dung cần nêu bật được ý nghĩa

với tiêu chí của Câu Lạc Bộ Tiếng Anh dành cho học sinh trường NGT.	sắp xếp các yếu tố linh hoạt và màu sắc hợp lý.	các yếu tố thị giác và có tính gợi nhớ cao.	của logo và phải ngắn gọn, rõ ràng. Trình bày trôi chảy, phát âm tốt.
---	---	---	---

- Chuẩn bị:

- + Ý tưởng: Học sinh thảo luận theo nhóm từ sau khi sinh hoạt Câu Lạc Bộ lần 1.
- + Thiết bị, dụng cụ: laptop, Ipad, máy tính bảng, giấy rô-ki, bìa cứng, bút vẽ, bảng màu, các phụ kiện trang trí... học sinh chủ động tự chuẩn bị và mang theo.

- Thực hiện:

- + Học sinh thống nhất và thực hiện thiết kế logo theo nhóm tại Hội trường (45 phút)
- + Mỗi nhóm cử đại diện lên thuyết trình về sản phẩm Logo của nhóm mình (3 phút)

- Chấm điểm:

- + Ban giám khảo chấm điểm và nhận xét sản phẩm Logo của các nhóm, tổng điểm là 10 điểm.
- + Thành viên CLB bình chọn sản phẩm mình yêu thích nhất thông qua công cụ Google Form.

- Giải thưởng:

- + 01 giải nhất: Huy chương vàng + tập vở NGT, bút màu Marker
- + 01 giải nhì: Huy chương bạc + tập vở NGT, bút màu Marker
- + 01 giải ba: Huy chương đồng + tập vở NGT, bút màu Marker
- + 01 giải thưởng được các thành viên CLB yêu thích nhất: bút màu Marker

4. Chương trình văn nghệ:

- Tiết mục đơn ca của lớp 9A4
- Tiết mục song ca của lớp 8A1

5. Công bố, trao giải thưởng: Ban Giám Khảo

6. Thông qua kế hoạch tiếp theo của CLB: Cô Vũ Thị Thu Hà.

III. PHÂN CÔNG:

- Lập kế hoạch: Cô Nguyễn Thị Việt Hà
- Phụ trách chung: Thầy Nguyễn Hồng Phúc, Cô Nguyễn Thị Việt Hà, Cô Vũ Thị Thu Hà.
- Ban giám khảo: Thầy Nguyễn Xuân Đắc, Cô Vũ Thị Thanh Tâm, Cô Đinh Ánh Uyên.
- Hỗ trợ: Cô Nguyễn Thị Thu Thủy; Cô Bùi Thị Bích Liên; Cô Bùi Hương Đoan Thùy; Cô Bùi Kim Oanh.

IV. ĐỀ XUẤT KINH PHÍ:

- Phần thưởng học sinh:
 - + **Huy chương vàng**
 - + **Huy chương bạc**
 - + **Huy chương đồng**
- Quà tặng: 03 phần tập vở NGT, bút màu Marker

- Bồi dưỡng Giáo Viên:	3 x 150.000	= 450.000 đ
- Bồi dưỡng Ban Giám Khảo	3 x 150.000	= 450.000 đ
Tổng Cộng:		900.000 đ

(Số tiền bằng chữ: Chín trăm ngàn đồng chẵn).

LẬP KẾ HOẠCH

Nguyễn Thị Việt Hà

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU
HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Xuân Đắc